議員各位

平成２８年５月２５日

平成２８年熊本地震北九州市支援本部

北九州市は熊本県阿蘇郡小国町、南小国町を応援します！
『がんばれ熊本（小国・南小国）復興支援マルシェ』の開催

 「環境モデル都市」にともに選定された本市と熊本県小国町は、平成２６年６月、

連携協定を締結しています。

 その小国町や南小国町を４月１４日、１６日に熊本地震が襲い、町民は不安な日々

を送っています。

 また、杖立温泉やわいた温泉、黒川温泉などの観光地を有する地域ですが、地震の

影響でお客様の足が遠のいているとも聞いています。

 そこで、本市では、小国町や南小国町の銘品、逸品を北九州市民に広くＰＲし販売

する「がんばれ熊本（小国・南小国）復興支援マルシェ」を実施します。

 また、このマルシェを盛り上げるために、熊本県営業部長のくまモンが出動します。

 皆さまのお越しをお待ちしています。

記

１ 日 時   平成２８年５月３０日（月）～６月５日（日）

         月～金：１１時～１９時  土日：１０時～１９時

２ ところ   ＪＲ小倉駅 アミュプラザ小倉東館３階ピロティ

３ 出品（案） 小国町、南小国町の逸品販売

  ジャージー牛のアイスクリーム、牛乳など乳製品、牛肉及び

ソーセージなどの加工品、木工品など

４ 主  催  北九州市

  共  催  アミュプラザ小倉

  協  力  佐川急便株式会社

５ スポットイベント

（１）くまモン隊出動！！

①６月３日（金）１７時～ ②６月４日（土）１０時～ の２回

ＪＲ小倉駅３階会場付近を歩き、皆さまを誘客します。

①では、北橋市長もくまモンと一緒に、熊本、小国、南小国を応援します！

（２）福岡県立若松商業高等学校「河童ガールズ」の支援呼びかけ

    ６月５日（日）に、販売・支援の呼び込みを行います。

産業経済局食の魅力創造・発信室

担当：新田、中原田

電話番号：093-582-2080

FAX 番号：093-583-0594

平成２８年５月２５日

平成２８年熊本地震北九州市支援本部

議員各位

小倉城による熊本城支援

～冊子「よみがえる熊本城」の販売～

平素より、本市の観光行政に格別のご理解、ご支援をいただきありがとうございます。

さて、小倉城と熊本城は、小倉城を築城した細川氏が熊本城に移ったという歴史的

背景から関係が深く、長く交流を続けています。

このたび、熊本地震で大きな被害を受けた熊本城に対する小倉城からの支援の一環で、

冊子「よみがえる熊本城」の販売支援を行うこととなりました。

冊子「よみがえる熊本城」は、全カラー80 ページで、被災前の熊本城の雄姿が

解説付きで紹介されている写真集で、書店では販売されていない貴重なものです。

小倉城売店で販売し、収益の一部が、熊本城災害復旧支援金に寄付されます。

また、今月末からＪＲ小倉駅で開催される「熊本復興支援マルシェ」会場でも

販売いたします。

ご不明な点などがありましたら、下記連絡先までご一報いただければ幸いです。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

連絡先：北九州市産業経済局観光課

担当：宮崎、麻生

                      電話：093-551-8150

46